КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июня 2014 г. N 211

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 11.12.2013

N 572 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА НАЗНАЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

АКАДЕМИЧЕСКОЙ СТИПЕНДИИ, ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ

СТИПЕНДИИ СТУДЕНТАМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ

ОБУЧЕНИЯ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА"

Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 11.12.2013 N 572 "Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии студентам государственных профессиональных образовательных организаций, обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета" (в редакции постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 21.02.2014 N 77) следующие изменения:

1.1. В заголовке, пункте 1 слово "обучающихся" заменить словом "обучающимся".

1.2. В Порядке назначения государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии студентам государственных профессиональных образовательных организаций, обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета, утвержденном постановлением:

1.2.1. В заголовке, пункте 1.1 слово "обучающихся" заменить словом "обучающимся".

1.2.2. В пункте 1.4:

1.2.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

"Студентам, за исключением студентов, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - студенты-сироты), имеющим одновременно право на различные стипендии в соответствии с настоящим Порядком, назначается одна стипендия по их выбору.".

1.2.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

"Студенты-сироты имеют право на получение государственной академической стипендии и государственной социальной стипендии одновременно.".

1.2.3. В пункте 3.1:

1.2.3.1. В абзаце первом слова "с момента" заменить словами "с даты".

1.2.3.2. В абзаце третьем слова "студенты-сироты, студенты, оставшиеся без попечения родителей, а также студенты - лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей," заменить словами "студенты-сироты".

1.2.4. В пункте 3.5 слова "студентам, являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей," заменить словами "студентам-сиротам".

1.2.5. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

"3.6. Выплата государственной социальной стипендии приостанавливается при наличии задолженности по результатам промежуточной аттестации с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором образовалась задолженность, и возобновляется после ее ликвидации с даты приостановления выплаты указанной стипендии.".

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам образования, культуры и спорта) Е.А.Пахомову.

Губернатор

Кемеровской области

А.М.ТУЛЕЕВ